

Tuomo Puumala: Pk-yrityksille mahdollisuus innovaatioaseteliin

Kansanedustaja, sivistysvaliokunnan puheenjohtaja Tuomo Puumalan mielestä tutkimus- kehitys- ja innovaatiotoiminnan määrä ja rahoitus on tärkeää saada nousuun, jotta maahamme syntyisi uusia ajatuksia ja uutta työtä.

Erityisesti ammattikorkeakoulut sekä pienet ja keskisuuret yritykset on saatava tiiviimmin osaksi suomalaista tutkimus- ja innovaatiojärjestelmää.

Puumala puhui ammattikorkeakoulujen ja ammatillisen koulutuksen tutkimuspäivillä Helsingissä 24.11.

- Suomessa pitäisi kokeilla mallia, jossa pk-yritykset saisivat esimerkiksi 5000 euron suuruisen setelin, jos ne ostavat korkeakoululta tutkimus-, kehitys- tai innovaatiopanoksen. Innovaatioasetelin saadakseen yrityksen pitäisi laittaa vastaava summa rahaa itse.
- Tämän kaltainen malli on käytössä muun muassa Irlannissa. Siellä on saatu liikkeelle monia uutta luovia hankkeita, jotka ovat vauhdittaneet myös talouskasvua ja työpaikkojen syntymistä.

Puumalan mukaan tulevaisuuden työpaikat syntyvät yhä enemmän pk-yrityksiin. Maamme osaamisen näkökulmasta on tällöin välttämätöntä, että saamme nämä kasvavat yritykset tiiviimpään yhteistyöhön korkeakoulujen kanssa.

- Ammattikorkeakoulut ovat monessa tapauksessa luontevia yhteistyökumppaneita pk-yrityksille. Korkeakoulujen ja paikallisten yritysten yhteistyön ympärille on mahdollista rakentaa merkittäviä alueellisia osaamiskeskittymiä.

Puumalan muistuttaa, että suomalaisen tutkimuksen tulevaisuuden kannalta olennainen kysymys on, miten saamme kehitettyä korkeakoulujen, tutkimuslaitosten sekä muun yhteiskunnan välistä yhteistyötä. Tämä on myös yksi hallituksen kärkihankkeista.

Kärkihankkeen tavoitteena on, että tutkimukseen ja innovaatiotoimintaan käytettävä rahoitus kohdentuisi mahdollisimman toimivalla tavalla. Käytettävissä olevilla resursseilla on saatava enemmän aikaan.

- Tämän vuoksi hallitus on pyytänyt korkeakouluja ja tutkimuslaitoksia miettimään omia painopistealueitaan. Jokainen korkeakoulu voi löytää muutaman alan, joilla se tavoittelee maailman huippua.
- Tarkoituksena on kohdistaa julkista rahoitusta näiden alojen vauhdittamiseen. Samalla on tarkoitus löytää keinoja, joilla myös yksityinen rahoitus vauhdittaisi näiden korkeakoulujen painopistealueiden kehittymistä.